
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6560

LUNES, 28 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 58

1/3

C
V
E
-2

0
1
6
-2

4
4
5

  

     AYUNTAMIENTO DE BAREYO

   CVE-2016-2445   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la contratación del 
servicio de conservación y mantenimiento de jardines y zonas ver-
des. Expediente 243/2015.

   Por acuerdo del Ayuntamiento Pleno de fecha 11 de marzo de 2016 se convoca procedi-
miento abierto, con varios criterios de adjudicación, para adjudicación de contrato de servicios 
conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Bareyo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Obtención de documentación e información: 

    1. Dependencia: Secretaría. 

    2. Domicilio: Avda. de Benedicto Ruiz, 323. 

    3. Localidad y Código Postal: Bareyo, 39170. 

    4. Teléfono 942 621 041. 

    5. Telefax 942 670 622. 

    6. Correo electrónico: secretaria@aytobareyo.org 

    7.  Dirección de internet del perfi l de contratante: www.aytobareyo.org (Sede electrónica- 
Perfi l de contratante). 

    8.  Fecha límite de obtención de documentación e información. Durante el plazo de quince 
días naturales a contar desde la publicación en el BOC del anuncio de licitación. 

 d) Número de expediente: 243/2015. 

 2. Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Contrato de servicios por procedimiento abierto, oferta económicamente más ven-
tajosa, varios criterios de adjudicación. 

 b) Descripción del objeto: La prestación del servicio de conservación y mantenimiento de 
jardines y zonas verdes del municipio de Bareyo. 

 c) División por lotes y número de lotes/unidades: No. 

 d) Lugar de ejecución/entrega: Ajo, Bareyo y Güemes. 

    1. Domicilio: Avda. Benedicto Ruiz, 323. 

    2. Localidad y Código Postal: Ajo 39170. 

 e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años, prorrogables por otros dos, hasta un máximo 
de seis años. 

 f) Admisión de prórroga: Hasta un máximo de dos anualidades. 

 g) CPV: 77311000, Servicio de mantenimiento de parques y jardines. 

 3. Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Varios, hasta un máximo de 100 puntos. 

 c.1) Criterios objetivos cuya ponderación depende de un juicio de valor, hasta un máximo 
de 55 puntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6561

LUNES, 28 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 58

2/3

C
V
E
-2

0
1
6
-2

4
4
5

  

Descripción  Valoración unitaria Puntuación 

Grado de adaptación del programa de trabajo a las 
especificaciones del  Pliego de Condiciones propuesto. 

70-100 % - 5 punto  
50-70 % - 3 puntos 
0-50 % - 2 puntos 

Hasta 5 puntos 

Calidad de adaptación del programa de actuaciones a 
las mejoras técnicas disponibles. 

Buena - 20 puntos 
Regular - 10 puntos 
Mala - 0 puntos 

Hasta 20 puntos 

Mejoras y propuestas técnicas innovadoras al pliego de 
Condiciones. 

Muy Buena - 15 puntos 
Regular - 10 puntos 
Mala - 5 puntos 

Hasta 15 puntos 

Actuaciones y mejoras medioambientales en la gestión 
de patologías y residuos 

Buena - 15 puntos 
Regular - 10 puntos 
Mala - 0 puntos 

Hasta 15 puntos 

  
 c.2) Criterios objetivos de cuantifi cación automática, hasta un máximo de 45 puntos. 

  

Descripción Puntuación 

Precio 25 puntos 
Maquinaria a adscribir permanentemente al servicio 14 puntos 
Medios humanos a adscribir permanentemente al servicio  6 puntos 

  
 4. Valor estimado del contrato: 207.875,70 euros, IVA excluido. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe Neto: 34.645,95 euros. IVA (21%), 7.275,65 euros. Importe total: 41.921,60 euros. 

 6. Garantía exigidas. 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5 % del precio de adjudicación, IVA excluido. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Clasifi cación: No se exige. 

 b) Solvencia económica y fi nanciera, y solvencia técnica y profesional, en su caso. Se acre-
ditará en la forma exigida por la cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto día natural siguiente al de la publicación 
del anuncio de licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, a las 14:00 horas; si el último día 
del plazo recae en sábado, domingo o festivo, se entenderá como tal el siguiente día hábil, con 
idéntico límite horario. 

 b) Modalidad de presentación: Conforme a la cláusula 11.B del pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares. 

 c) Lugar de presentación: 

 1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Bareyo. 

 2. Domicilio: Avda. de Benedicto Ruiz, 323. 

 3. Localidad y Código Postal: Bareyo, 39170. 

 d) Admisión de variantes. No procede. 

 e) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses a con-
tar desde el día siguiente a la apertura de las proposiciones. 

 9. Apertura de ofertas: 

 a) Descripción, fecha y hora. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 6562

LUNES, 28 DE MARZO DE 2016 - BOC NÚM. 58

3/3

C
V
E
-2

0
1
6
-2

4
4
5

 La apertura del sobre A no será pública. Las aperturas de los sobres B y C serán públicas 
y tendrán lugar, respectivamente, a las 13:00 horas, de los días hábiles quinto y undécimo 
posteriores a la fi nalización del acto de presentación de proposiciones. Cualquier modifi cación 
sobre los horarios inicialmente previstos se hará pública en el perfi l del contratante y, tablón 
de anuncios del Ayuntamiento y se notifi cará por fax a las empresas admitidas a la licitación. 

 b) Lugar: Salón de sesiones de la Casa Consistorial, Avda. Benedicto Ruiz, 323. Ajo. 

 10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario hasta un máximo de 1.000,00 euros. 

 Bareyo, 14 de marzo de 2016. 

 El alcalde, 

 José de la Hoz Lainz. 
 2016/2445 


		Gobierno de Cantabria
	2016-03-22T13:18:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




